
COMUNE DI CAPRI LEONE
Prov. di Messina

Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

Determinazione del Responsabile Area Tecnica e Tecnica Manutentiva

N° 26f del Cf OS-23/6 del Reg. Sen.
N° 76 dei Q4/O5/201Ó del Reg. Resp. A.T. e T.M.

OGGETTO: Presa atto verbale e aggiudicazione provvisoria dei lavori di. Ristrutturazione,
adeguamento e ampliamento di una struttura scolastica esistente - asilo in località'
laganeto. Approvazione Bando - disciplinare di gara

CUP: D23B11000080006
CIG: 6464417DA7

L'anno Duemilasedici, addì 04 del mese di maggio nel proprio UFFICIO.
0

II Responsabile Arca Tecnica e Tecnica Manutentiva
PREMESSO CHE:

con deliberazione n. 172 del 09/05/2014, esecutiva come per legge, la 'Giunta comunale ha
approvato il progetto esecutivo ad oggetto Asilo in località Laganeto a Capri Leone:
Ristrutturazione, adeguamento e ampliamento di una struttura scolastica esistente, per l'importo
complessivo di € 792.707,59, aggiornato in conformità all'art. 24, comma 3, del DPR 207/2010 per
essere posto a base di gara ai sensi dell'art. 53, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 163/2006;

Che l'Assessorato della Famiglia delle politiche sociali e del lavoro con D.D. n° 195 del 05/02/2015
ha finanziato il progetto di cui in oggetto per un importo di € 605.517,50 e con onore a carico di
questo Comune dì ulteriori € 189.190,09

Che questa Amministrazione ha provveduto a contrarre mutuo con la Cassa Depositi e Prestiti per €
\&9.\90,09 pos. n° 6Q13&6Q, quota d\o del suddetto finanziamento;

DATO ATTO CHE:

con propria determina a contrarre n° 44 del 23/03/2016 che è stato deciso la scelta del contraente
mediante procedura aperta ex art. 3, comma 37 ed art. 55, comma 5, Decreto legislativo n. 163
del 2006 e s.m.e i., con il criterio del prezzo più basso ex art. 82 del Decreto legislativo n. 163 del
2006 e s.m.ei.);

Che per l'espletamento della procedure di gara per carenza di personale interno e visti i tempi
ristretti dettati dal decreto di finanziamento ci si è avvalsi dell' ufficio regionale espletamento gare
di appalto sezione provinciale di Messina - UREGA di Messina

Che II Bando e il disciplinare di gara è stato pubblicato per intero all'Albo Pretorio del Comune e
per estratto sul sito internet del Comune e sul sito del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti



CHE la relativa procedura apena è stata iniziata dall'UREGA di Messina in data 18/04/2016 e
proseguita il 19 e 20 aprile 2016 e completata il 03/05/2016 con T aggiudicazione provvisoria;
CHE, l'affidamento provvisorio >dei lavori oggettivì è stato aggiudicato provvisoriamente
dall'UREGA alla ditta C.G.F.C. SRL Via Torquato Tasso, 4 98068 S. Piero Patti giusto verbale
concluso il 03/05/2016;

VISTI i verbali del 18, 19,20 aprile 2016 e il verbale di aggiudicazione provvisoria del
03/05/2016 dì gara di cui sopra;

RISCONTRATO che il predetto verbale è in corso di pubblicazione;
RITENUTA la propria competenza a dichiarare la regolarità tecnica della presente

determinazione.
Visto il D.Lgs.n. 163/2006
Visto il D.P.R. 207/2010.
Vista la legislazione regionale vigente;
Viste tutte le vigenti leggi e norme in materia.
Visto l'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo regolamento di attuazione.
Visto lo Statuto Comunale.
Per tutto quanto sopra

DETERMINA

PRENDERE ATTO dei verbali del 18 ,19 e 20 aprile 2016 e e il verbale del 3 maggio 2016 cui in
premessa, che risulta parte integrante del presente atto ;

AGGIUDICARE provvisoriamente i lavori di Ristrutturazione, adeguamento e amplìamanto di
una struttura scolastica esistente - asilo in località1 laganeto " alla ditta C.G.F.C. SRL Via
Torquato Tasso, 4 98068 S. Piero Patti , per il prezzo netto di €. 295.717,56 diconsi EURO
(duecentonovantacinquemilaeurosettecentodiciassette//56) oltre € 16.929,19 per oneri di sicurezza
ed € 154.545,20 per incidenza manodopera non soggetti a ribasso d'asta oltre IVA
DARE ATTO che alla spesa per i lavori di che trattasi, che ammonta a €295.717,56 al netto del
ribasso d'asta del 12,7423%, oltre IVA 22%, oltre oneri per la sicurezza dì € 16.929,19 e oltre
incidenza manodopera di € 154.545,20, si farà fronte con finanziamento regionale giusto D.D. n°
195 del 05/02/2015 da parte dell' Assessorato della Famiglia delle Politiche Sociali e del Lavoro;
DISPORRE la trasmissione di copia della presente al Sindaco, al Segretario Com.le, al Presidente
del Consìglio, ai Capi gruppo Consiliari e all'ufficio Ragioneria;
DISPORRE l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni del
Responsabile dell'Area Tecnica Manutentiva.

La presente Determinazione, sarà pubblicata, ai fini della pubblicità degli atti e della
trasparenza amministrativa, all'Albo Pretorio del Comune nei modi e termini di legge.



PARERI

Ai sensi dell'artìcolo 49 del D. Lgs. n. 267 del 18/08/2000 sulla determina ante riportata e presentata dal
:Responsabile dell'Area Tecnica

O6GETTO'. Presa atto verbale e aggiudicazione provvisoria dei lavori di. Ristrutturazione,
adeguamento e ampliamento di una struttura scolastica esistente - asilo in località'
laganeto. Approvazione Bando - disciplinare di gara

CUP: D23B11000080006
CIG: 6464417DA7

AREA TECNICA

Per quanto riguarda la regolarità tecnica si esprime parere "FAVOREVOLE"-

Lì,
ERVIZIO

UFFICIO DI RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"
Ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs 267 del 18/08/2000 si attesta la copertura finanziaria al capitolo

Lì,

IL RESPONSABILE DI/ftAGIONERIA

e del servizioftffiaftziario



ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI IMPEGNO
(ART. 153 - COMMA 5 - DECRETO LEGISLATIVO N. 267/2000)

Visto il Decreto Legtstatwo 18/Q6/2QQQ n. 267
Visto, in particolare, l'art. 153, comma 5
Viste le risultanze degli atti contabili

Capitolo Alt
SI ATTESTA CHE

Miss.

Denominato.

Mca. jmp.

ha le seguenti disponibilità:

£

A1
A2
A
B
B1

Stanziamento di bilancio pluriennale 2016
/12 dello stanziamento

Impegni assunti
Disponibilità residua
Da impegnare /12

Capitolo Intervento

XI Responsabile finanziario


